２０２５年５月１４日

 各 位

株式会社 北九州銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 山口重工業株式会社

所 在 地 福岡市博多区下呉服町１番１号日通ビル３Ｆ

代 表 者 山口 豊和

業   種 鉄骨加工業

寄 付 額 ２０万円

寄付予定先 九州大学基金「スタートアップ共創基金」

企業の概要等 当社は昭和２４年の創業以来鉄骨ファブリケーターとして、建築物や構

造物の骨組みとなる鉄骨の設計・製作・組立を中心に事業を展開してまい

りました。当社の強みは、建築重量鉄骨、軽量鉄骨、システム建築、耐震

補強鉄骨など、幅広い分野に対応でき、設計から生産管理、組立まで一貫

した体制でお客様のプロジェクトをサポートできる事です。また、日本で

初めてＢＩＭの国際規格認証を取得するなど、その先進性は業界内でも高

く評価されています。さらに、ＡＩやＩｏＴ、溶接ロボットなどの先端技

術を導入する事で、生産性の向上と労働環境の改善を図り、持続可能な成

長を目指しています。当社は、確かな技術力と革新的な取り組みを通じて、

これからも建設業界の発展に貢献してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

北九州銀行 営業統括部

担当：平井 ＴＥＬ：（０７０）１２６６‐７１７７